cant, erigere. imagines Xenae imperatricis, Alexii matris, quam suf-
 focavit, prius ibi depictas, in rugosae aniculae faciem transformavit.
 commiserationem praetereuntium, si illustrem illam et pulcher-
 rimam formam atque omni admiratione dignissimam spectarent, ve-
 ritus, plerasque aboleri passus est, et suam imaginem habitu impe-
 ratorio aut Alexii sponsae astantem aut seorsim reponi. post omnia,
 iuxta aedem sanctorum XL magnificas aedes struxit, in quibus, cum
 templum vellet ingredi, versaretur; et quia recentibus suis factis
 parietes coloribus aut alborum calculorum interpositionibus adorna-
 re non poterat, ad ea convertit animum quibus ante imperium fue-
 rat occupatus. ea erant aurigationes, venationes, strepitus avium,
 latratus canum, cervorum leporumque venatus, aprorum et zumbro-
 rum confossio (est autem zumbrus fera, quae apud Tauroscythas po-
 tissimum nascitur, et urso et leopardo maior) et vita agrestis in ten-

κρέας ἐλύφειον ἢ κύπρου μονάζοντος, καὶ ὀπτῶν περιφρα-
 θέως πυρὶ, καὶ τοιαυθ' ἕτερα, ὅποια τεκμηριάζειν ἔχουσι
 βίοντον ἀνδρὸς πεποιθότος ἐπὶ τόξῳ καὶ ῥομφαίᾳ καὶ ἱκπῶσι
 αὐκύποσι, φεύγοντός τε τῆς ἐνεγκαμένην δι' οἰκίαν ἀβελτερίαν
 C ἢ ἀρετήν. ὁ δ' Ἀνδρόνικος καὶ εἰς Δαβὶδ ἀνῆγε τὰ ἑαυτοῦ, 5
 καὶ κατ' ἐκεῖνον ἔλεγε καὶ αὐτὸς τὰ τοῦ φθόνου ἐκδιδράσκου
 πάλαι θήρατρα καὶ πρὸς τὴν ἀλλοτρίαν πολλὰκις μετασκευά-
 σασθαι. ἐπεξείρων δ' ἔσθ' ὅπη τὰ ἑαυτοῦ, τὸν μὲν καθίσαι
 τῶν ὀρίων τῆς Παλαιστίνης ἄποθεν βραχὺ κατὰ τὴν Σικελίαν
 ἔλεγε, καὶ συγκόπτειν τὸν Ἀμαληκίτην μαχαίρᾳ, καὶ γλί- 10
 σχρωσ ἀποζῆν, ὥστε καὶ τὸν Νάβαλ ἀπεκτονῶς ἦν ἂν ὅτι μὴ
 οὐκ εἶχεν ἀνά χειρας τὸ αἰτηθέν ἑαυτὸν δὲ δι' ἔθνων τῶν
 ἐφ' ὧν ἀπάντων σχεδὸν ἵεναι, καὶ ἐπὶ πᾶσι τὸ τοῦ Χριστοῦ
 βυστάσαι καὶ κηρῶσαι ἀποστολικῶς ὄνομα, τιμῶν τε τῶν
 ἀνωτάτω μεταλαχεῖν δι' ὧν διήρχετο, καὶ προπεμπόμενοι 15
 ἀπανίστασθαι. καὶ ταῦτα μὲν διεξῆκει μετὰ πειθανάγκης ἱκα-
 D νῆς, ὁποῖος ἐκεῖνος, καὶ μάλιστα ἦν ἀνδράσιν ὀμίλει λόγου
 καὶ σοφίας μετέχουσι, ἔτι τῶν πραγμάτων γαληνιῶντων καὶ
 ἡρεμαίαν ἔχόντων κατέστασιν.

7. Τὰ δὲ τελετώντι αὐτῶ μελετώμενα, ἤδη δὲ καί 20
 ἀρχὴν λαμβάνοντα γίνεσθαι, ἐσχάτης ἦν ἀπονοίας ἀποκνή-
 ματα καὶ παρεληλακότα πῦσαν ἀπανθρώπιος ὑπερβολῆς.
 ὀρων γὰρ τὰ μὲν τῆς ὑπ' ἐκεῖνον ἀρχῆς συμικρυνόμενα, τοὺς

8. τὰ ἑαυτοῦ] τὰ εἰκεία A.

toris, et convivia ex venatu simplicia, et Andronicus cervinam aut
 aprugnam suis manibus in frusta secans et diligenter assans, et id
 genus alia, quae vitam hominis repraesentant arcu gladio et veloci-
 bus equis freti, patria sive ob simplicitatem sive virtutem suam exul-
 tantis. verum Andronicus fortunam suam cum Davidica comparabat,
 seque invidiae retia aequae ut illum evitasse multis exiliis actum
 aiebat. interdum suas res amplificando illum parum a Palaestina Si-
 celagam pervenisse, et Amalechitam gladio confecisse, et adeo sor-
 dide vixisse ut Nabalem etiam occisurus fuerit, quod postulatis non
 statim annuisset: se vero totum pene Orientem pervagatum ad omnes
 gentes apostolico more Christi nomen pertulisse et praedicasse, et
 quocumque transisset, summis affectum esse honoribus, et cum hono-
 rifico comitatu recessisse. haec non indiserte commemorabat, prae-
 sertim si cum viris eruditis et eloquentibus colloqueretur, rebus ad-
 huc integris et tranquillis.